
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 758 DEL 13/07/2018

Servizio  SUOLO RIFIUTI ACQUA

OGGETTO: BIASUZZI CAVE SRL CON SEDE LEGALE NEL COMUNE DI PONZANO 
VENETO  (TV)  IN  VIA  MORGANELLA  OVEST  N.  55  E  SEDE  OPERATIVA  NEL 
COMUNE DI ROSSANO VENETO (VI) IN VIA CA’ VICO. IMPIANTO DI RECUPERO 
RIFIUTI  IN  REGIME  SEMPLIFICATO.  SVINCOLO  E  RESTITUZIONE  GARANZIE 
FINANZIARIE.

IL DIRIGENTE

Premesso che:
    • la ditta Biasuzzi Cave  s.r.l., con sede legale nel comune di Ponzano Veneto (TV) in via  

Morganella Ovest n. 55 e sede operativa nel comune di Rossano Veneto in via Cà Vico è stata 
iscritta al n. 106 del Registro Provinciale delle imprese che effettuano attività di recupero rifiuti in 
procedura semplificata per l’attività di cui al punto 13.1 (R13, R5) dell’Allegato 1 sub allegato 1 del 
D.M. 05/02/1998 e s.m.i., con provvedimento prot. n. 37708 del 27/05/2014;

    • con nota acquisita agli atti con prot. n. 22000 del 03/04/2018 la Ditta Vibetonbrenta s.r.l.  
, con sede legale a Roncegno (TN) P.I. 04877980286 Via Capitello n.1, ha comunicato il subentro 
nella gestione dell’attività dello stabilimento di via Cà Vico in Comune di Rossano Veneto (VI) alla 
predetta ditta  Biasuzzi Cave  S.p.A;

    • con Determina dirigenziale n. 405 del 11/05/2018 prot. n. 31371 del 14/05/2018 è stato 
rinnovato e volturato alla ditta Vibetonbrenta s.r.l il trasferimento della titolarità dell’autorizzazione, 
per l’attività di recupero rifiuti non pericolosi in procedura semplificata;

Considerato che a garanzia della gestione dell'impianto di cui all’oggetto, la ditta Biasuzzi 
Cave   S.p.A.  ha  presentato  ai  sensi  della  D.G.R.V.  2528/1999  poi  modificata  dalla  DGRV 
2229/2011 e s.m.i., la polizza fideiussoria n. 340300437 del 23/04/2014, emessa da Generali Italia 
S.p.A.;

Vista  la  nuova  polizza   fideiussoria  n.  2210083  del  04/05/2018  emessa  da  COFACE 
Compagnie Francaise d’Assurance pour le Commerce Exterieur SA trasmessa  il 09/05/2018 dalla 



ditta Vibetonbrenta s.r.l., ns. protocollo n. 30623 del 09/05/2018 a garanzia dell’attività di recupero 
in Via Cà Vico di Rossano Veneto (VI);  

Vista la richiesta inoltrata dalla ditta Biasuzzi Cave s.r.l. acquisita con protocollo n. 42819 
del 28/06/2018 volta ad ottenere lo svincolo della n. 340300437 del 23/04/2014, emessa da Generali 
Italia S.p.A.;

Ritenuto di accogliere la richiesta presentata dalla ditta Biasuzzi Cave s.r.l. e di procedere 
quindi allo svincolo della polizza n. 340300437 del 23/04/2014, emessa da Generali Italia S.p.A.; 

Vista la D.G.R.V. 2721 del 29.12.2014;

Visto il D.Lgs. 3 aprile 2006 n. 152 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la L.R. 3/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto  il  Decreto  del  Presidente  della  Provincia  n.  11  del  27/10/2014  di  conferma degli 
incarichi dirigenziali già conferiti con Decreto n. 22 del 20/12/2012;

Visti l’art. 19 sulle competenze della Provincia e l’art. 107 sulle funzioni e responsabilità 
della dirigenza del D. Lgs. n. 267/2000 (T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli EE.LL.);

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.11 del 29/03/2018 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020;

Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  41  del  27/04/2018  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2018/2020 ed il Piano Performance anni 2018/2019;

DETERMINA

1. Lo svincolo della polizza fideiussoria n. n. 340300437 del 23/04/2014, emessa da Generali 
Italia S.p.A., con massimale di  Euro 20.000,00 e scadenza del 24/05/2018.  L'originale della 
polizza, viene restituito assieme al presente provvedimento. 

2. Che avverso il predetto provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR del Veneto 
entro 60 giorni dal ricevimento, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 
giorni.

3. Di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai 
sensi art 49 del TUEL come modificato dalla Legge 213/2012).

4. Il  presente  provvedimento  firmato  digitalmente  viene  trasmesso al  legale  rappresentante 
della ditta  Biasuzzi Cave  s.r.l., con sede legale nel comune di Ponzano Veneto (TV) in via 
Morganella Ovest n. 55 – cap 31050.



5.  Di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 13/07/2018

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Ing. Filippo Squarcina.


	Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

